CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 358/2025

Solicito a Prefeitura Municipal, que
seja feita a iluminação e decoração
em alusão ao agosto lilás na praça
da matriz, Prefeitura e demais
prédios públicos do nosso
município.

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura

Municipal junto a Secretaria competente, solicitando a iluminação e

decoração da Praça da Matriz e prédios públicos em alusão ao

agosto lilás, mês de conscientização sobre o combate a violência

contra mulher.

A campanha Agosto Lilás é uma iniciativa nacional, instituída pela Lei
Federal nº 14.448/2022, e tem como objetivo reforçar a divulgação da Lei
Maria da Penha e promover a conscientização da sociedade sobre o
enfrentamento à violência contra a mulher.

Sala das Sessões, 06 de Agosto de 2025.

Lili Marques
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 05RAA7RBU818GD2K
		2025-08-06T16:00:12-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura